
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 68, 17.09.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

09.09.2013 № 738
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Светлый город», утвержденную распоряжением начальника 
управления внешнего благоустройства администрации города Перми от 07.10.2010 № СЭД-01-02-р-45 �������������������������������� 3

10.09.2013 № 739
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка администрации города Перми, утвержденные 
постановлением администрации города Перми от 01.07.2011 № 328 ������������������������������������������������������������������������������������10

10.09.2013 № 740
Об утверждении Порядка разработки и согласования комплексных проектов территориального размещения рекламных 
конструкций ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10

10.09.2013 № 741
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей 
города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 06.03.2009 № 111 �������������������������������13

11.09.2013 № 742
Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа на проведение работ по обследованию склона 
для берегоукрепления реки Мулянки вдоль придомовой территории по ул.Куфонина,32 ���������������������������������������������������14

11.09.2013 № 744
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Сопровождение автоматизированной информационной 
системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденную постановлением администрации города Перми 
от 04.04.2012 № 148 ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

11.09.2013 № 745
О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Перми ������������������������������������������������������������17

11.09.2013 № 746
О внесении изменений в Порядок взаимодействия участников системы муниципального заказа при формировании, 
обеспечении размещения, исполнении и контроле за исполнением муниципального заказа муниципального образования 
город Пермь, утвержденный постановлением администрации города Перми от 08.05.2007 № 157 �����������������������������������18

11.09.2013 № 747
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка Новые Ляды» на 2013-2015 годы», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012 № 815 ����������������������������������������������������������19

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Дзержинского района города Перми от 10.09.2013 № СЭД-01-05-254 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов»���������������20

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми оповещает о предстоящем предварительном 
согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на 
территории города Перми �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������21



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 68, 17.09.2013

Департамент земельных отношений администрации города Перми оповещает о предстоящем предварительном 
согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на 
территории города Перми �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22

Извещение об изменении наименования объекта ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 68, 17.09.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 73809�09�2013
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Светлый город», утвержденную 

распоряжением  начальника управления внешнего благоустройства администрации города 
Перми от 07.10.2010 № СЭД-01-02-р-45

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 24 декабря 
2009 г. № 1014 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», в 
целях обеспечения наружного освещения территории города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Светлый город», утвержденную 
распоряжением начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми от 07 октября 2010 г. 
№ СЭД-01-02-р-45 (в ред. распоряжений начальника управления внешнего благоустройства администрации города 
Перми от 28.11.2010 № СЭД-01-02-р-57, от 25.02.2011 № СЭД-01-06-р-14, от 15.06.2011 № СЭД-01-06-р-37, от 03.08.2011 
№ СЭД-01-06-р-51, постановлений администрации города Перми от 10.10.2011 № 586, от 25.01.2012 № 22, от 11.04.2012 
№ 155, от 19.09.2012 № 546, от 19.10.2012 № 647, от 15.11.2012 № 775, от 29.03.2013 № 203, от 05.07.2013 № 545).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования. 
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Дашкевича А.В.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 68, 17.09.2013
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

  
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 0
9.

09
.2

01
3 

№
 7

38

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

 
в 

ве
до

м
ст

ве
нн

ую
 ц

ел
ев

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«С

ве
тл

ы
й 

го
ро

д»
, у

тв
ер

ж
де

нн
ую

 р
ас

по
ря

ж
ен

ие
м

 н
ач

ал
ьн

ик
а 

уп
ра

вл
ен

ия
 в

не
ш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 П
ер

м
и 

от
 0

7 
ок

тя
бр

я 
20

10
 г.

 №
 С

ЭД
-0

1-
02

-р
-4

5 

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
П

ас
по

рт
 в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

в 
гр

аф
е 

3 
ст

ро
ки

 9
:

сл
ов

а 
«2

01
3 

го
д 

– 
15

38
86

,6
30

 т
ы

с.
ру

б.
» 

за
ме

ни
ть

 с
ло

ва
ми

 «
20

13
 го

д 
–1

44
66

7,
27

7 
ты

с.
ру

б.
»;

сл
ов

а 
«2

01
4 

го
д 

– 
50

00
0,

00
0 

ты
с.

ру
б.

» 
за

ме
ни

ть
 с

ло
ва

ми
 «

20
14

 го
д 

– 
57

50
0,

00
0 

ты
с.

ру
б.

».
2.

 В
 р

аз
де

ле
 «

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ве
до

мс
тв

ен
но

й 
це

ле
во

й 
пр

ог
ра

мм
ы

»:
2.

1.
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1,

 1
.1

.2
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

1�
1�

1
М

ер
оп

ри
ят

ие
 

1.
1.

1.
 П

ро
ек

тн
о-

из
ы

ск
ат

ел
ьс

ки
е 

ра
бо

ты
 (П

И
Р)

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у 
 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 
ос

ве
щ

ен
ия

 у
ли

ц 
и 

до
ро

г 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
-

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 у

ли
ц 

и 
до

ро
г 

го
ро

да
 П

ер
ми

,  
в 

от
но

ш
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

вы
по

л-
не

ны
 П

И
Р 

по
 с

тр
ои

те
ль

ст
ву

км
-

-
-

82
, 

56
61

, 
83

-
-

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

-
-

-
19

18
8,

 
33

3
19

10
0,

 
10

71
6

-
-

ко
ли

че
ст

во
 в

ы
по

лн
ен

ны
х 

пр
о-

ек
то

в 
на

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
ое

 п
ри

-
со

ед
ин

ен
ие

 с
ет

ей
 н

ар
уж

но
го

 
ос

ве
щ

ен
ия

 к
 э

ле
кт

ри
че

ск
им

 
се

тя
м

ш
т.

-
-

-
-

21
-

-
-

-
-

-
36

3,
20

78
4

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
-

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 у

ли
ц 

и 
до

ро
г 

го
ро

да
 П

ер
ми

,  
в 

от
но

ш
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

вы
по

л-
не

ны
 П

И
Р 

по
 с

тр
ои

те
ль

ст
ву

 
(н

ев
ы

по
лн

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

за
 

пр
ед

ы
ду

щ
ий

 п
ер

ио
д)

км
-

-
-

-
11

0,
2

-
-

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

, 
не

ис
по

ль
зо

-
ва

нн
ы

е 
ас

-
си

гн
ов

ан
ия

 
пр

ош
лы

х 
ле

т

-
-

-
-

14
30

7,
 

02
85

1�
1�

2
М

ер
оп

ри
ят

ие
 

1.
1.

2.
 С

тр
ои

те
ль

-
ст

во
 с

ет
ей

 н
ар

уж
-

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

вд
ол

ь 
ул

иц
 и

 
до

ро
г 

го
ро

да
 

П
ер

ми

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 
вд

ол
ь 

ул
иц

 и
 д

ор
ог

 го
ро

да
 

П
ер

ми

км
18

, 
84

11
, 

10
-

21
, 

45
61

, 
91

35
, 

33
30

,0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
37

93
0,

 
00

10
29

9,
 

90
35

30
, 

90
29

63
8,

 
08

10
05

12
, 

43
4

55
25

8,
0

50
00

0,
0

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 
вд

ол
ь 

ул
иц

 и
 д

ор
ог

 го
ро

да
 

П
ер

ми
 (н

ев
ы

по
лн

ен
ие

 п
ок

аз
а-

те
ля

 за
 п

ре
ды

ду
щ

ий
 п

ер
ио

д)

км
-

-
-

-
9,

66
-

-
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
, 

не
ис

по
ль

зо
-

ва
нн

ы
е 

ас
-

си
гн

ов
ан

ия
 

пр
ош

лы
х 

ле
т

-
-

-
-

14
4,

87
07

1
-

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 68, 17.09.2013
2.

2.
 с

тр
ок

у 
1.

1.
4 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
1.

4
М

ер
оп

ри
ят

ие
 

1.
1.

4.
 С

тр
ои

те
ль

-
ст

во
 с

ет
ей

 н
ар

уж
-

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

на
 п

еш
ех

од
ны

х 
мо

ст
ов

ы
х 

пе
ре

хо
-

да
х 

и 
ле

ст
ни

ца
х

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 
на

 п
еш

ех
од

ны
х 

мо
ст

ов
ы

х 
пе

ре
хо

да
х 

и 
ле

ст
ни

ца
х

км
-

-
-

-
5,

43
1,

46
-

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

-
-

-
-

77
48

,5
00

22
42

,0
-

2.
3.

 в
 с

тр
ок

е 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
»:

 
в 

гр
аф

е 
17

 ц
иф

ры
 «

13
83

90
,7

34
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
12

77
24

,2
49

»;
в 

гр
аф

е 
18

 ц
иф

ры
 «

50
00

0,
00

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

57
50

0,
00

»;
2.

4.
 с

тр
ок

и 
1.

2.
1,

 1
.2

.2
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

2�
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

2.
1.

 П
ро

ек
тн

о-
из

ы
ск

ат
ел

ьс
ки

е 
ра

бо
ты

 (д
а-

ле
е 

- П
И

Р)
 п

о 
ка

пи
та

ль
но

му
 

ре
мо

нт
у 

се
те

й 
на

-
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

е-
ни

я 
на

 о
бъ

ек
та

х 
вн

еш
не

го
 б

ла
го

-
ус

тр
ой

ст
ва

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
-

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 н

а 
об

ъе
кт

ах
 

вн
еш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

,  
в 

от
но

ш
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

пр
о-

ве
де

ны
 П

И
Р 

по
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
у 

ре
мо

нт
у

км
-

-
-

3,
6

-
-

-
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
-

-
-

25
99

,9
37

-
-

-

ко
ли

че
ст

во
 в

ы
по

лн
ен

ны
х 

пр
о-

ек
то

в 
на

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
ое

 п
ри

-
со

ед
ин

ен
ие

 с
ет

ей
 н

ар
уж

но
го

 
ос

ве
щ

ен
ия

 к
 э

ле
кт

ри
че

ск
им

 
се

тя
м

ш
т.

-
-

-
-

2
-

-
-

-
-

-
18

,5
81

-
-

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
-

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 н

а 
об

ъе
кт

ах
 

вн
еш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

,  
в 

от
но

ш
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

пр
о-

ве
де

ны
 П

И
Р 

по
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
у 

ре
мо

нт
у 

(н
ев

ы
по

лн
ен

ие
 п

ок
а-

за
те

ля
 за

 п
ре

ды
ду

щ
ий

 п
ер

ио
д)

км
-

-
-

-
1,

6
-

-
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
, 

не
ис

по
ль

зо
-

ва
нн

ы
е 

ас
-

си
гн

ов
ан

ия
 

пр
ош

лы
х 

ле
т

-
-

-
-

35
3,

77
17

8
-

-

1�
2�

2
М

ер
оп

ри
ят

ие
 

1.
2.

2.
 К

ап
ит

ал
ь-

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 
на

ру
ж

но
го

 о
с-

ве
щ

ен
ия

 н
а 

об
ъ-

ек
та

х 
вн

еш
не

го
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
-

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
, в

 о
тн

ош
ен

ии
 

ко
то

ры
х 

вы
по

лн
ен

 к
ап

ит
ал

ь-
ны

й 
ре

мо
нт

км
15

,7
7

23
,11

1,
28

25
,9

1
2,

96
-

-
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
19

63
5,

00
32

31
1,

00
46

07
,5

9
11

21
57

,53
10

42
2,

38
1

-
-

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
-

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
, в

 о
тн

ош
ен

ии
 

ко
то

ры
х 

вы
по

лн
ен

 к
ап

ит
ал

ь-
ны

й 
ре

мо
нт

 (н
ев

ы
по

лн
ен

ие
 

по
ка

за
те

ля
 за

 п
ре

ды
ду

щ
ий

 
пе

ри
од

)

км
-

-
-

-
14

,8
1

-
-

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

, 
не

ис
по

ль
зо

-
ва

нн
ы

е 
ас

-
си

гн
ов

ан
ия

 
пр

ош
лы

х 
ле

т

-
-

-
-

21
36

1,3
47

17
-

-

2.
5.

 в
 г

ра
фе

 1
7 

ст
ро

ки
 «

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

» 
ци

фр
ы

 «
89

93
,8

31
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
10

44
0,

96
2»

;
2.

6.
 в

 с
тр

ок
е 

«В
се

го
 п

о 
П

ро
гр

ам
ме

»:
 

в 
гр

аф
е 

17
 ц

иф
ры

 «
15

38
86

,6
31

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

14
46

67
,2

77
»;

в 
гр

аф
е 

18
 ц

иф
ры

 «
50

00
0,

0»
 за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

57
50

0,
0»

.  
 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 68, 17.09.2013
3.

 В
 р

аз
де

ле
 «

Та
бл

иц
а 

по
ка

за
те

ле
й 

ко
не

чн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

 р
еа

ли
за

ци
и 

ве
до

мс
тв

ен
но

й 
це

ле
во

й 
пр

ог
ра

мм
ы

»:
3.

1.
 п

ок
аз

ат
ел

ь 
«п

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 у
ли

чн
о-

до
ро

ж
но

й 
се

ти
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 у
ли

чн
о-

до
ро

ж
но

й 
се

ти
км

18
,8

4
11

,1
0

0,
00

21
,4

5
71

,5
7

35
,3

3
30

,0

3.
2.

 п
ок

аз
ат

ел
ь 

«п
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

по
ст

ро
ен

ны
х 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 н

а п
еш

ех
од

ны
х 

мо
ст

ов
ых

 п
ер

ех
од

ах
 и

 л
ес

тн
иц

ах
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 н
а 

пе
ш

ех
од

ны
х 

мо
ст

ов
ы

х 
пе

ре
хо

да
х 

и 
ле

ст
ни

ца
х

км
-

-
-

-
5,

43
1,

46
-

3.
3.

 п
ок

аз
ат

ел
ь 

«п
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

то
в 

вн
еш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
пр

ов
ед

ен
ы

 П
И

Р 
по

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

у 
ре

мо
нт

у»
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
пр

от
яж

ен
но

ст
ь 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

то
в 

вн
еш

не
го

 б
ла

го
-

ус
тр

ой
ст

ва
, в

 о
тн

ош
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

пр
ов

ед
ен

ы
 П

И
Р 

по
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
у 

ре
мо

нт
у

км
-

-
-

3,
6

1,
6

-
-

3.
4.

 п
ок

аз
ат

ел
ь 

«п
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
 о

тр
ем

он
ти

ро
ва

нн
ы

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в 
вн

еш
не

го
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 

ре
да

кц
ии

: пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

 о
тр

ем
он

ти
ро

ва
нн

ы
х 

 с
ет

ей
 н

ар
уж

но
го

 о
св

е-
щ

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в 
вн

еш
не

го
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
км

15
,7

7
23

,1
1

1,
28

25
,9

1
17

,7
7

-
-

4.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

:
4.

1.
 в

 г
ра

фе
 9

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
4 

ци
фр

ы
 «

21
96

,0
00

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

17
89

,7
40

»;
4.

2.
 в

 г
ра

фе
 9

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
8 

ци
фр

ы
 «

14
64

,0
00

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

52
0,

27
8»

;
4.

3.
 в

 г
ра

фе
 9

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
9 

ци
фр

ы
 «

19
03

,2
00

» 
за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

12
41

,0
28

65
»;

4.
4.

 в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

11
 ц

иф
ры

 «
36

6,
00

0»
 за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

13
0,

06
85

1»
;

4.
5.

 в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

13
 ц

иф
ры

 «
29

28
,0

00
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
16

46
,3

92
»;

4.
6.

 п
ос

ле
 с

тр
ок

и 
1.

1.
1.

83
 д

оп
ол

ни
ть

 с
тр

ок
ам

и 
сл

ед
ую

щ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

:
1.

1.
1.

84
Ул

.Л
ео

но
ва

 о
т 

ул
.А

рх
ит

ек
то

ра
 С

ви
яз

ев
а 

до
 а

вт
ом

аг
ис

тр
ал

и 
«Ю

ж
ны

й 
об

хо
д»

М
КУ

 
«П

ер
м-

бл
аг

о-
ус

тр
ой

-
ст

во
»

20
�1

2�
20

13
ко

ли
че

ст
во

 
вы

по
лн

ен
ны

х 
пр

ое
кт

ов
 н

а 
те

х-
но

ло
ги

че
ск

ое
 

пр
ис

ое
ди

не
ни

е 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 

ос
ве

щ
ен

ия
 к

 э
ле

к-
тр

ич
ес

ки
м 

се
тя

м,
 

ш
т.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

24
6,

66
72

1.
1.

1.
85

Ул
.В

ер
хн

ем
ул

ли
нс

ка
я 

от
 д

ом
а 

№
 7

5 
до

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
ра

зв
яз

ки
 «

За
па

д-
ны

й 
об

хо
д 

го
ро

да
 П

ер
ми

»,
 у

л.
П

ой
ме

нн
ая

, у
л.

1-
я 

О
тк

ры
та

я,
 у

л.
2-

я 
О

тк
ры

-
та

я 

20
�1

2�
20

13
1

1,
65

0

1.
1.

1.
86

М
ик

ро
ра

йо
н 

В
ер

хн
ие

 М
ул

лы
 (у

л.
1-

я 
К

ра
са

ви
нс

ка
я,

 у
л.

2-
я 

К
ра

са
ви

нс
ка

я,
 

ул
.3

-я
 К

ра
са

ви
нс

ка
я,

 у
л.

1-
я 

Ур
ож

ай
на

я,
 у

л.
2-

я 
Ур

ож
ай

на
я,

 у
л.

3-
я 

Ур
ож

ай
-

на
я,

 у
л.

1-
я 

П
ы

ж
ев

ск
ая

, у
л.

2-
я 

П
ы

ж
ев

ск
ая

)  

20
�1

2�
20

13
1

1,
65

0

1.
1.

1.
87

Ул
.П

ро
мы

ш
ле

нн
ая

 о
т 

ш
ос

се
 К

ос
мо

на
вт

ов
 д

о 
ра

зв
ор

от
но

го
 к

ол
ьц

а 
тр

ам
-

ва
я 

№
 2

 
20

�1
2�

20
13

1
1,

10
0

1.
1.

1.
88

М
ик

ро
ра

йо
н 

Н
аг

ор
ны

й 
(у

л.
Ге

ол
ог

ов
, у

л.
Э

не
рг

ет
ик

ов
, у

л.
Ст

ал
ев

ар
ов

, 
ул

.Г
аз

ос
ва

рщ
ик

ов
, у

л.
Ко

нс
тр

ук
то

рс
ка

я,
 у

л.
Э

кс
ка

ва
то

рн
ая

, 
ул

.П
ро

се
ло

чн
ая

, о
т 

ул
.А

рх
ит

ек
то

ра
 С

ви
яз

ев
а 

до
 у

л.
М

ил
иц

ио
не

ра
 В

ла
-

со
ва

: у
л.

1-
я 

Ка
рь

ер
на

я,
 у

л.
Ко

см
он

ав
та

 Б
ел

яе
ва

, у
л.

Д
ив

ьи
нс

ка
я,

 у
л.

1-
я 

Га
мо

вс
ка

я,
 у

л.
2-

я 
Га

мо
вс

ка
я)

 

20
�1

2�
20

13
1

2,
75

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 68, 17.09.2013
1.

1.
1.

89
М

ик
ро

ра
йо

н 
Ба

ла
то

во
 (у

л.
Л

из
ы

 Ч
ай

ки
но

й,
 у

л.
О

ле
га

 К
ош

ев
ог

о,
 

ул
.Ш

ах
те

рс
ка

я,
 у

л.
Те

пл
ог

ор
ск

ая
, у

л.
2-

я 
Те

пл
ог

ор
ск

ая
,  

от
 у

л.
Ш

ах
те

рс
ко

й 
до

 у
л.

2-
й 

Те
пл

ог
ор

ск
ой

: п
р.

Д
ек

аб
ри

ст
ов

, 
ул

.П
од

во
дн

ик
ов

) 

20
�1

2�
20

13
1

1,
10

0

1�
1�

1�
90

М
ик

ро
ра

йо
н 

И
пп

од
ро

м 
(у

л.
2-

я 
И

пп
од

ро
мн

ая
 о

т 
ул

.З
ал

ив
но

й 
до

 у
л.

А
рх

ит
ек

то
ра

 С
ви

яз
ев

а:
 у

л.
1-

я 
Ка

рь
ер

на
я,

 у
л.

Д
ив

ьи
нс

ка
я,

 
ул

.К
ос

мо
на

вт
а 

Бе
ля

ев
а,

 у
л.

Н
еф

тя
ни

ко
в,

 у
л.

1-
я 

Га
мо

вс
ка

я,
 у

л.
2-

я 
Га

мо
в-

ск
ая

) 

20
�1

2�
20

13
1

1,
65

0

1�
1�

1�
91

Ул
.В

ст
ре

чн
ая

 
20

�1
2�

20
13

1
1,

10
0

1�
1�

1�
92

М
ик

ро
ра

йо
н 

Ю
ж

ны
й 

(о
т 

ул
.Х

ол
мо

го
рс

ко
й 

до
 у

л.
Бр

ат
ск

ой
: 

ул
.Б

ал
ха

ш
ск

ая
, у

л.
С

ам
ар

ка
нд

ск
ая

, у
л.

Ст
ар

це
ва

, у
л.

Л
еб

ед
ин

ск
ая

, 
ул

.Я
лу

то
ро

вс
ка

я,
 у

л.
Ту

рк
ес

та
нс

ка
я,

 у
л.

Бе
рд

ич
ев

ск
ая

, у
л.

Л
их

ви
нс

ка
я,

 
ул

.Н
ов

ои
ль

ин
ск

ая
, у

л.
Ке

ме
ро

вс
ка

я,
 у

л.
Ю

ж
но

ур
ал

ьс
ка

я,
 у

л.
О

со
ки

нс
ка

я,
 

ул
.З

ел
ен

ог
ор

ск
ая

) 

20
�1

2�
20

13
1

22
,2

74
86

1�
1�

1�
93

М
ик

ро
ра

йо
н 

Ст
ро

йг
ор

од
ок

 (у
л.

Х
во

йн
ая

 о
т 

ул
.Я

др
ин

ск
ой

 д
о 

ул
.П

ра
во

бе
ре

ж
но

й,
 у

л.
Щ

иг
ро

вс
ка

я 
от

 у
л.

Я
др

ин
ск

ой
  

до
 у

л.
П

ра
во

бе
ре

ж
но

й,
 у

л.
Лу

ж
ск

ая
 о

т 
ул

.Щ
иг

ро
вс

ко
й 

до
 у

л.
Х

во
йн

ой
, 

ул
.У

рж
ум

ск
ая

, п
ро

ез
д 

от
 у

л.
О

хо
тн

ик
ов

 д
о 

ул
.Х

во
йн

ой
 п

о 
ул

.Я
ра

нс
ко

й 
и 

ул
.С

ая
нс

ко
й,

 п
ро

ез
д 

от
 у

л.
Бо

гд
ан

а 
Х

ме
ль

ни
цк

ог
о 

до
 у

л.
Х

во
йн

ой
 п

о 
ул

.Р
ощ

ин
ск

ой
, п

ро
ез

д 
от

 у
л.

Га
ль

пе
ри

на
 д

о 
ул

.Щ
иг

ро
вс

ко
й 

(в
кл

ю
ча

я 
16

0 
м 

не
ос

ве
щ

ен
но

го
 у

ча
ст

ка
 у

л.
Га

ль
пе

ри
на

) 

20
�1

2�
20

13
1

1,
10

0

1.
1.

1.
94

Д
ер

ев
ня

 С
уб

бо
ти

но
 (у

л.
1-

я 
Су

бб
от

ин
ск

ая
, у

л.
2-

я 
Су

бб
от

ин
ск

ая
, у

л.
3-

я 
Су

бб
от

ин
ск

ая
, у

л.
4-

я 
Су

бб
от

ин
ск

ая
, у

л.
5-

я 
Су

бб
от

ин
ск

ая
, у

л.
1-

я 
М

ал
о-

су
бб

от
ин

ск
ая

, у
л.

2-
я 

М
ал

ос
уб

бо
ти

нс
ка

я,
 у

л.
3-

я 
М

ал
ос

уб
бо

ти
нс

ка
я)

20
�1

2�
20

13
1

1,
10

0

1.
1.

1.
95

М
ик

ро
ра

йо
н 

Го
лы

й 
М

ы
с 

20
�1

2�
20

13
1

0,
55

0
1.

1.
1.

96
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 - 

сп
ус

к 
к 

ро
дн

ик
у 

(с
тв

ор
 у

л.
В

од
ни

ко
в 

и 
ул

.Т
еп

ло
хо

дн
ой

)
20

�1
2�

20
13

1
0,

55
0

1.
1.

1.
97

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 о
т 

ул
.Л

иф
ан

ов
а 

до
 у

л.
Н

аг
ор

но
й 

20
�1

2�
20

13
1

0,
55

0
1.

1.
1.

98
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 о

т 
ос

т.«
М

ик
ро

ра
йо

н 
Ча

па
ев

ск
ий

» 
(п

о 
ул

.С
ол

ик
ам

ск
ой

) д
о 

ми
кр

ор
ай

он
а 

Ча
па

ев
а 

20
�1

2�
20

13
1

0,
55

0

1�
1�

1�
99

П
од

ве
сн

ой
 м

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

ме
ж

ду
 м

ик
ро

ра
йо

на
ми

 Я
нв

ар
ск

ий
 и

 К
ам

-
ГЭ

С
 

20
�1

2�
20

13
1

30
,3

34
78

1�
1�

1�
10

0
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 и

 м
ос

то
во

й 
пе

ре
хо

д 
от

 д
ом

а 
№

 1
5 

 
по

 у
л.

В
ол

хо
вс

ко
й 

в 
ми

кр
ор

ай
он

 К
ам

ГЭ
С

 
20

�1
2�

20
13

1
1,

10
0

1�
1�

1�
10

1
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
, м

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

 
от

 у
л.

М
от

ор
ос

тр
ои

те
ле

й,
8 

20
�1

2�
20

13
1

45
,5

02
17

1�
1�

1�
10

2
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
, м

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

по
 у

л.
Тб

ил
ис

ск
ой

,9
А

 
20

�1
2�

20
13

1
0,

55
0

1�
1�

1�
10

3
до

ро
га

 Д
ру

ж
бы

 о
т 

ул
.С

пе
ш

ил
ов

а 
до

 п
ут

еп
ро

во
да

 к
ом

пл
ек

са
 П

ГТ
У

 
(2

-р
ож

ко
вы

е 
св

ет
ил

ьн
ик

и)
20

�1
2�

20
13

1
0,

82
88

3

1.
1.

1.
10

4
пр

.П
ар

ко
вы

й 
от

 у
л.

Зо
и 

Ко
см

од
ем

ья
нс

ко
й 

 
до

 у
л.

П
ер

ес
ел

ен
че

ск
ой

20
�1

2�
20

13
1

0,
55

0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 68, 17.09.2013
4.

7.
 с

тр
ок

у 
«И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
-

ти
ю

 1
.1

.1
пр

от
яж

ен
но

ст
ь 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 у

ли
ц 

и 
до

ро
г 

го
ро

да
 П

ер
-

ми
, в

 о
тн

ош
ен

ии
 к

от
ор

ы
х 

вы
по

лн
ен

ы
 П

И
Р 

по
 с

тр
ои

те
ль

ст
ву

, к
м

61
,8

3
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

19
10

0,
10

71
6

ко
ли

че
ст

во
 в

ы
по

лн
ен

ны
х 

пр
ое

кт
ов

 н
а 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

пр
ис

ое
ди

не
-

ни
е 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 к

 э
ле

кт
ри

че
ск

им
 с

ет
ям

, ш
т.

21
36

3,
20

78
4

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 у
ли

ц 
и 

до
ро

г 
го

ро
да

 П
ер

-
ми

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
вы

по
лн

ен
ы

 П
И

Р 
по

 с
тр

ои
те

ль
ст

ву
, к

м 
(н

е-
вы

по
лн

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

за
 п

ре
ды

ду
щ

ий
 о

тч
ет

ны
й 

пе
ри

од
)

11
0,

2
не

ис
по

ль
зо

ва
нн

ы
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

 п
ро

-
ш

лы
х 

ле
т, 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
14

30
7,

02
85

4.
8.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

2.
6 

пр
из

на
ть

 у
тр

ат
ив

ш
ей

 с
ил

у;
4.

9.
 с

тр
ок

у 
«И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.2
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
-

ти
ю

 1
.1

.2
пр

от
яж

ен
но

ст
ь 

по
ст

ро
ен

ны
х 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 в

до
ль

 у
ли

ц 
и 

до
ро

г 
го

ро
да

 П
ер

ми
, к

м
61

,9
1

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
10

05
12

,4
34

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
по

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 в
до

ль
 у

ли
ц 

и 
до

ро
г 

го
ро

да
 П

ер
ми

, к
м 

(н
ев

ы
по

лн
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
за

 п
ре

ды
ду

щ
ий

 
от

че
тн

ы
й 

пе
ри

од
)

9,
66

не
ис

по
ль

зо
ва

нн
ы

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
 п

ро
ш

лы
х 

ле
т, 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
14

4,
87

07
1

4.
10

. с
тр

ок
и 

1.
1.

4.
6,

 1
.1

.4
.7

 п
ри

зн
ат

ь 
ут

ра
ти

вш
им

и 
си

лу
;

4.
11

. в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
1.

1.
4.

8 
ци

фр
ы

 «
58

0,
00

0»
 за

ме
ни

ть
 ц

иф
ра

ми
 «

45
5,

00
0»

;
4.

12
. с

тр
ок

и 
1.

1.
4.

10
, 1

.1
.4

.2
1,

 1
.1

.4
.2

5,
 1

.1
.4

.2
6,

 1
.1

.4
.3

1,
 1

.1
.4

.3
6,

 1
.1

.4
.3

7 
пр

из
на

ть
 у

тр
ат

ив
ш

им
и 

си
лу

;
4.

13
. с

тр
ок

у 
«И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.4
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
-

ти
ю

 1
.1

.4
пр

от
яж

ен
но

ст
ь 

по
ст

ро
ен

ны
х 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 н

а 
пе

ш
е-

хо
дн

ы
х 

мо
ст

ов
ы

х 
пе

ре
хо

да
х 

и 
ле

ст
ни

ца
х,

 к
м

5,
43

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
77

48
,5

00

4.
14

. в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
«И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
» 

ци
фр

ы
 «

13
83

90
,7

34
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
12

77
24

,2
49

»;
4.

15
. с

тр
ок

у 
1.

2.
1.

2 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

2�
1�

2
Бу

ль
ва

р 
Га

га
ри

на
 о

т 
ул

.У
ш

ин
ск

ог
о 

до
 у

л.
Д

ру
ж

бы
М

КУ
 

«П
ер

м-
бл

аг
оу

-
ст

ро
й-

ст
во

»

01
�1

1�
20

13
ко

ли
че

ст
во

 в
ы

-
по

лн
ен

ны
х 

пр
ое

кт
ов

 н
а 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

пр
ис

ое
ди

не
ни

е 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 

ос
ве

щ
ен

ия
 к

 э
ле

к-
тр

ич
ес

ки
м 

се
тя

м,
 

ш
т.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

6,
63

1

4.
16

. п
ос

ле
 с

тр
ок

и 
1.

2.
1.

2 
до

по
лн

ит
ь 

ст
ро

ко
й 

1.
2.

1.
3 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
:

1�
2�

1�
3

ул
.У

ра
ль

ск
ая

 о
т 

ул
.Р

оз
ал

ии
 

Зе
мл

яч
ки

 д
о 

ул
.С

ве
рд

ло
ва

М
КУ

 «
П

ер
м-

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о»

01
�1

1�
20

13
ко

ли
че

ст
во

 в
ы

по
лн

ен
ны

х 
пр

ое
кт

ов
 н

а 
те

хн
ол

о-
ги

че
ск

ое
 п

ри
со

ед
ин

ен
ие

 с
ет

ей
 н

ар
уж

но
го

 о
св

е-
щ

ен
ия

 к
 э

ле
кт

ри
че

ск
им

 с
ет

ям
, ш

т.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

11
,9

50

4.
17

. с
тр

ок
у 

«И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 68, 17.09.2013
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

-
ти

ю
 1

.2
.1

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 н
а 

об
ъе

кт
ах

 в
не

ш
не

го
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а,

 в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
пр

ов
ед

ен
ы

 П
И

Р 
по

 к
ап

и-
та

ль
но

му
 р

ем
он

ту
 (н

ев
ы

по
лн

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

за
 п

ре
ды

ду
щ

ий
 о

тч
ет

-
ны

й 
пе

ри
од

)

1,
6

не
ис

по
ль

зо
ва

нн
ы

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
 п

ро
ш

лы
х 

ле
т, 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
35

3,
77

17
8

ко
ли

че
ст

во
 в

ы
по

лн
ен

ны
х 

пр
ое

кт
ов

 н
а 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

пр
ис

ое
ди

не
-

ни
е 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 к

 э
ле

кт
ри

че
ск

им
 с

ет
ям

, ш
т.

2
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

18
,5

81

4.
18

. в
 г

ра
фе

 9
 с

тр
ок

и 
1.

2.
2.

1 
ци

фр
ы

 «
25

87
,2

00
» 

за
ме

ни
ть

 ц
иф

ра
ми

 «
84

44
,3

50
»;

4.
19

. с
тр

ок
у 

1.
2.

2.
2 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

 
1�

2�
2�

2
Ра

зв
яз

ка
 н

а 
пр

ав
ом

 
бе

ре
гу

 К
ам

ГЭ
С

 –
ул

.Н
ов

ог
ай

ви
нс

ка
я 

– 
ул

.К
ар

бы
ш

ев
а

уп
ра

вл
ен

ие
 в

не
ш

не
го

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
ад

ми
-н

и-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 П
ер

ми

01
�1

2�
20

13
пр

от
яж

ен
но

ст
ь 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
, в

 
от

но
ш

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
вы

по
лн

ен
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
-

мо
нт

, к
м

0,
3

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

14
35

,1
81

4.
20

. п
ос

ле
 с

тр
ок

и 
1.

2.
2.

6 
до

по
лн

ит
ь 

ст
ро

ко
й 

1.
2.

2.
7 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
:

1.
2.

2.
7

Ул
.1

-я
 Н

ов
го

ро
дс

ка
я,

 2
-я

 
Н

ов
го

ро
дс

ка
я

уп
ра

вл
ен

ие
 в

не
ш

не
го

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
ад

ми
-н

и-
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 П
ер

ми

01
�1

2�
20

13
пр

от
яж

ен
но

ст
ь 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
, в

 
от

но
ш

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
вы

по
лн

ен
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
-

мо
нт

, к
м

1,
06

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

54
2,

85

4.
21

. с
тр

ок
у 

«И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.2

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

-
ти

ю
 1

.2
.2

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
вы

по
лн

ен
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
, к

м
2,

96
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

10
42

2,
38

1

пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
вы

по
лн

ен
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
, к

м 
(н

ев
ы

по
лн

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

за
 

пр
ед

ы
ду

щ
ий

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

)

14
,8

1
не

ис
по

ль
зо

ва
нн

ы
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

 п
ро

ш
лы

х 
ле

т, 
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

21
36

1,
34

71
7

4.
22

. с
тр

ок
у 

«В
се

го
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

 
В

се
го

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
14

46
67

,2
77

не
ис

по
ль

зо
ва

нн
ы

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
 п

ро
ш

лы
х 

ле
т, 

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
36

22
6,

86
81

6



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 68, 17.09.2013

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 73910�09�2013
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка администрации города Перми, 

утвержденные постановлением администрации города Перми от 01.07.2011 № 328

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 2 к Правилам внутреннего трудового распорядка администрации города 
Перми, утвержденным постановлением администрации города Перми от 01 июля 2011 г. № 328 «Об утверждении Пра-
вил внутреннего трудового распорядка администрации города Перми» (в ред. от 14.07.2011 № 352, 28.10.2011 № 697, 
17.11.2011 № 748, 28.06.2012 № 352, 06.12.2012 № 876, 31.01.2013 № 48, 25.03.2013 № 172, 11.06.2013 № 470), признав 
пункты 7, 10.2, 10.4 утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми         А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 74010�09�2013
Об утверждении Порядка разработки и согласования комплексных проектов 

территориального размещения рекламных конструкций

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 27 января 2009 г. № 11 «Об утверждении Положения 
о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и согласования комплексных проектов территориального 
размещения рекламных конструкций.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми   А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 68, 17.09.2013

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города 

Перми 
от 10.09.2013 № 740

ПОРЯДОК
разработки и согласования комплексных проектов территориального 

размещения рекламных конструкций

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработки и согласования комплексных проектов территориального размещения ре-
кламных конструкций (далее – Порядок) разработан в соответствии с Положением о порядке установки и эксплуатации 
рекламных конструкций на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 27 января 
2009 г. № 11 (далее – Положение), и определяет процедуру разработки и согласования комплексных проектов террито-
риального размещения рекламных конструкций (далее – Комплексный проект). 

1.2. Понятие «Комплексный проект» применяется в значении, указанном в пункте 2.1.12 Положения. 
1.3. Комплексные проекты разрабатываются в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в том числе в отно-
шении отдельных видов отдельно стоящих рекламных конструкций (далее – территория города Перми). 

1.4. На основе согласованных и размещенных на официальном сайте муниципального образования город Пермь 
в информационно-телекоммуника-ционной сети Интернет (далее – Официальный сайт) Комплексных проектов управ-
ление по развитию потребительского рынка администрации города Перми (далее – Управление) формирует лоты для 
организации и проведения торгов по продаже прав на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельных участках, зданиях либо ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной соб-
ственности, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (далее – торги).  

II. Разработка Комплексных проектов

2.1. Организация работ по разработке Комплексных проектов осуществляется:
2.1.1. Управлением самостоятельно либо с привлечением третьих лиц в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации. Разработка Комплексных проектов осуществляется в соответствии техническим заданием, разра-
ботанным и утвержденным Управлением, предварительно согласованным с департаментом градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми (далее – ДГА), управлением внешнего благоустройства администрации города 
Перми (далее – УВБ), департаментом земельных отношений администрации города Перми (далее – ДЗО) в порядке, 
установленном регламентом взаимодействия, утвержденным постановлением администрации города Перми; 

2.1.2. заинтересованными лицами за счет собственных средств. 
2.2. Комплексные проекты могут быть разработаны лицами, указанными в абзаце 8 пункта 2.1.12 Положения, 

при этом указанные лица несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Феде-
рации, за соблюдение требований к безопасности рекламных конструкций и их территориальному размещению, в том 
числе указанных в пункте 2.1.10 Положения;

2.3. Разработка Комплексных проектов должна осуществляться с учетом законодательства об объектах культур-
ного наследия, особо охраняемых природных территориях.

2.4. Комплексные проекты оформляются в соответствии с требованиями, указанными в абзаце 9 пункта 2.1.12 
Положения.

2.5. Комплексные проекты должны состоять из следующих разделов:
2.5.1. текстовая часть (пояснительная записка), содержащая информацию по исходным данным, в том числе 

сведения о территории, описание и обоснование предлагаемых проектных решений рекламных конструкций и их тер-
риториального размещения;

2.5.2. графическая часть, включающая:
2.5.2.1. фрагмент геодезической съемки местности с нанесенными зданиями, строениями, сооружениями, ли-

нейными объектами, выполненный в масштабе 1:500 не позднее 6 месяцев до даты утверждения, с указанием мест 
размещения рекламных конструкций с привязкой к существующим зданиям, строениям, сооружениям, другим законно 
установленным и эксплуатируемым рекламным конструкциям (при наличии таковых), обозначением геодезических ко-
ординат мест установки рекламных конструкций;

2.5.2.2. эскизы рекламных конструкций, предусмотренных на фрагменте геодезической съемки, с описанием 
состава конструктивных и декоративных элементов рекламных конструкций, их размеров и цвета;

2.5.2.3. фотографические снимки мест установки рекламных конструкций, предусмотренных на фрагменте геоде-
зической съемки, выполненной в виде развертки территории (улицы), существующей до разработки Комплексного проекта;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 68, 17.09.2013

2.5.2.4. фотомонтаж рекламных конструкций по каждому месту установки, предусмотренному на фрагменте 
геодезической съемки, выполненной в виде развертки территории (улицы), предлагаемой с учетом определенных  в 
Комплексном проекте видов рекламных конструкций и мест их установки, а также вариантов внешнего оформления 
(дизайна) рекламных конструкций.

2.6. Заинтересованные лица вправе осуществить разработку и согласование Комплексных проектов в отноше-
нии территории города Перми, за исключением территории, в отношении которой:

Комплексный проект согласован и размещен на Официальном сайте;
разработка Комплексного проекта организована Управлением в соответствии с пунктом 2.1.1 настоящего По-

рядка.
2.7. Информация о наличии (отсутствии) обстоятельств, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, представ-

ляется Управлением на основании запроса заинтересованного лица в течение двух рабочих дней.
2.8. При разработке Комплексных проектов в обязательном порядке следует учитывать параметры и условия 

территориального размещения рекламных конструкций (типы и виды рекламных конструкций, места их размещения  и 
другое), планируемых к размещению на территориях, граничащих  с территориями, указанными в Комплексных про-
ектах, согласованных и размещенных на Официальном сайте.

III. Согласование Комплексных проектов

3.1. Разработанные Комплексные проекты подлежат согласованию с функциональными органами администра-
ции города Перми (далее – уполномоченные органы) исключительно в пределах предоставленных им полномочий, а 
именно:

3.1.1. ДГА в части:
соблюдения рекламных конструкций внешнему архитектурному облику сложившейся застройки города 

Перми; 
соответствия мест территориального размещения рекламных конструкций Генеральному плану города Перми, 

утвержденному решением Пермской городской Думы от 17 декабря 2010 г. № 205, Правилам землепользования и за-
стройки города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143; 

3.1.2. УВБ в части:
соблюдения требований благоустройства и содержания территории; 
наличия (отсутствия) решений администрации города Перми о необходимости ремонта и (или) реконструкции 

автомобильных дорог, а также реализации приоритетных направлений деятельности и (или) программ, связанных с раз-
витием улично-дорожной сети, в отношении территории, указанной в Комплексном проекте; 

3.1.3. ДЗО на предмет наличия (отсутствия) прав третьих лиц (в том числе в части отнесения этих мест к зе-
мельным участкам, находящимся в муниципальной собственности, или земельным участкам, государственная собствен-
ность на которые не разграничена).

3.2. Уполномоченные органы рассматривают, согласовывают Комплексные проекты или формируют к ним за-
мечания (предложения) по доработке в течение десяти рабочих дней со дня их поступления. 

3.3. Доработанные в соответствии с замечаниями (предложениями), указанными в пункте 3.2 настоящего По-
рядка, Комплексные проекты направляются в уполномоченные органы для повторного согласования, которое проводит-
ся в срок, установленный в пункте 3.2 настоящего Порядка. 

3.4. Несоответствие Комплексных проектов требованиям, указанным в пунктах 3.1.1-3.1.3 настоящего Порядка, 
а также обстоятельства, указанные в пункте 2.6 настоящего Порядка, являются основанием для отказа уполномоченны-
ми органами в согласовании Комплексных проектов.    

3.5. Комплексные проекты, разработанные заинтересованными лицами и согласованные с уполномоченными 
органами, передаются в Управление для размещения их на Официальном сайте, а также для организации торгов в уста-
новленном порядке.  

3.6. В случае поступления в Управление двух или более Комплексных проектов, разработанных в отношении 
совпадающих территорий города Перми (мест территориального размещения рекламных конструкций), согласованных 
в соответствии с пунктами 3.1-3.4 настоящего Порядка, на Официальном сайте размещается Комплексный проект, по-
ступивший первым. 

IV. Внесение изменений в Комплексные проекты

4.1. Изменения в согласованные и размещенные на Официальном сайте Комплексные проекты, в том числе в 
части дополнения и исключения видов рекламных конструкций и (или) мест их территориального размещения, вносятся 
в соответствии с разделами 2, 3 настоящего Порядка.  

4.2. При изменении Комплексного проекта согласованию подлежат лишь вносимые в него изменения. 
4.3. При внесении изменений в Комплексные проекты не допускается исключение мест территориального раз-

мещения рекламных конструкций и (или) их видов, если в отношении указанных рекламных конструкций:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 68, 17.09.2013

4.3.1. в установленном порядке принято решение о проведении торгов –  до принятия решения о признании 
торгов несостоявшимися или признании победителя торгов уклонившимся от заключения договора на установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях либо ином недвижимом имуществе, находящемся 
в муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграни-
чена (далее – договор); 

4.3.2. по результатам проведения торгов Управлением заключены договоры – в период срока действия таких 
договоров.    

4.4. Согласованные изменения в Комплексные проекты размещаются на Официальном сайте в виде новой ре-
дакции Комплексных проектов. 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 74110�09�2013
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Организация оздоровления, 

отдыха и занятости детей города Перми», утвержденную постановлением 
администрации города Перми от 06.03.2009 № 111

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Федерального закона от 
24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Пермской городской Думы от 22 ноября 2011 г. № 234 «Об установлении расходных обязательств 
на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации оздоровления и 
отдыха детей», Порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реали-
зации, утвержденным постановлением администрации города Перми от 31 декабря 2009 г. № 1061,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей города 
Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 06 марта 2009 г. № 111 (в ред. от 22.04.2009  
№ 219, от 01.10.2009 № 650, от 02.07.2010 № 392, от 24.12.2010 № 900,  от 18.04.2011 № 146, от 10.10.2011 № 580, от 
05.12.2011 № 801, от 05.06.2012  № 259, от 29.11.2012 № 831, от 28.12.2012 № 1002), следующие изменения:

1.1. в разделе «Финансирование долгосрочной целевой программы»:
1.1.1. в графе 11 строки 1.2.1 цифры «53934» заменить цифрами «52181»;
1.1.2. в строке 1.2.1.2:
1.1.2.1. в графе 11 цифры «2943» заменить цифрами «1073»;
1.1.2.2. в графе 19:
цифры «11922,7» заменить цифрами «7651,5»;
цифры «6974,2» заменить цифрами «2703,0»;
1.1.3. в строке 1.2.1.3:
1.1.3.1. в графе 11 цифры «13392» заменить цифрами «13509»;
1.1.3.2. в графе 19:
цифры «56704,2» заменить цифрами «56934,3»;
цифры «44318,1» заменить цифрами «44548,2»;
1.1.4. в строке 1.2.1.6:
1.1.4.1. в графе 11 цифры «3669» заменить цифрами «4492»;
1.1.4.2. в графе 19 цифры «15368,0» заменить цифрами «19409,1»;
1.1.5. в строке 1.2.1.6.1:
1.1.5.1. в графе 11 цифры «295» заменить цифрами «1182»;
1.1.5.2. в графе 19 цифры «849,8» заменить цифрами «3404,8»;
1.1.6. в строке 1.2.1.6.2:
1.1.6.1. в графе 11 цифры «1540» заменить цифрами «1182»;
1.1.6.2. в графе 19 цифры «4436,1» заменить цифрами «3404,8»;
1.1.7. в строке 1.2.1.6.3:
1.1.7.1. в графе 11 цифры «749» заменить цифрами «1182»;
1.1.7.2. в графе 19 цифры «5393,9» заменить цифрами «8512,0»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 68, 17.09.2013

1.1.8. в строке 1.2.1.6.4:
1.1.8.1. в графе 11 цифры «1085» заменить цифрами «946»;
1.1.8.2. в графе 19 цифры «4688,2» заменить цифрами «4087,5»;
1.2. в приложении:
1.2.1. в графе 7 строки 1.2.1 цифры «53934» заменить цифрами «52181»;
1.2.2. в строке 1.2.1.2:
1.2.2.1. в графе 7 цифры «2943» заменить цифрами «1073»;
1.2.2.2. в графе 9 цифры «6974,2» заменить цифрами «2703,0»;
1.2.3. в строке 1.2.1.2.1:
1.2.3.1. в графе 7 цифры «2643» заменить цифрами «773»;
1.2.3.2. в графе 9 цифры «6245,0» заменить цифрами «1973,8»;
1.2.4. в графе 9 строки 1.2.1.2.1.3 цифры «6245,0» заменить цифрами «1973,8»;
1.2.5. в графе 9 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.2» цифры «11922,7» заменить цифрами «7651,5»;
1.2.6. в строке 1.2.1.3:
1.2.6.1. в графе 7 цифры «13392» заменить цифрами «13509»;
1.2.6.2. в графе 9 цифры «44318,1» заменить цифрами «44548,2»;
1.2.7. в строке 1.2.1.3.1:
1.2.7.1. в графе 7 цифры «135» заменить цифрами «252»;
1.2.7.2. в графе 9 цифры «638,9» заменить цифрами «868,9»;
1.2.8. в графе 9 строки 1.2.1.3.1.3 цифры «638,9» заменить цифрами «868,9»;
1.2.9. в графе 9 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.3» цифры «56704,2» заменить цифрами «56934,3»;
1.2.10. в строке 1.2.1.6*:
1.2.10.1. в графе 7 цифры «3669» заменить цифрами «4492»;
1.2.10.2. в графе 9 цифры «15368,0» заменить цифрами «19409,1»;
1.2.11. в графе 9 строки 1.2.1.6.3 цифры «15368,0» заменить цифрами «19409,1»;
1.2.12. в графе 9 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.6» цифры «15368,0» заменить цифрами «19409,1».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования. 
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми       А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 74211�09�2013
Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа на проведение 

работ по обследованию склона для берегоукрепления реки Мулянки вдоль 
придомовой территории по ул.Куфонина,32

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 части 1 статьи 16 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об 
утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2013-2014 годы расходное обязательство Пермского городского округа на проведение работ по 
обследованию склона для берегоукрепления реки Мулянки вдоль придомовой территории по ул.Куфонина,32.

2. Определить, что расходное обязательство, установленное в пункте 1 настоящего постановления, осуществля-
ется при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

3. Расходы, связанные с реализацией расходного обязательства, установленного в пункте 1 настоящего поста-
новления, формируются за счет собственных доходов бюджета города Перми.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 68, 17.09.2013

4. Определить предельный объем финансирования расходного обязательства Пермского городского округа 
на проведение работ по обследованию склона для берегоукрепления реки Мулянки вдоль придомовой территории по 
ул.Куфонина,32 за счет средств бюджета города Перми в сумме 1383849,00 руб.

5. Расчет объема финансового обеспечения расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления, производится плановым методом.

6. Установить, что средства на проведение работ по обследованию склона для берегоукрепления реки Мулян-
ки вдоль придомовой территории по ул.Куфонина,32 предусматриваются в бюджете города Перми в ведомственной 
структуре расходов бюджета города Перми на 2013 год по главному распорядителю бюджетных средств – департаменту 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 74411�09�2013
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Сопровождение автоматизированной 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 04.04.2012 № 148

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, 
утвержденным постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014, в целях корректировки 
объемов финансирования мероприятий
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Сопровождение автоматизированной 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденную постановлением 
администрации города Перми от 04 апреля 2012 г. № 148 (в ред. от 15.06.2012  № 295, от 04.12.2012 № 856, от 22.02.2013 
№ 93, от 19.03.2013 № 161).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 68, 17.09.2013
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

ми
 

от
 1

1.
09

.2
01

3 
№

 7
44

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

  
в 

ве
до

м
ст

ве
нн

ую
 ц

ел
ев

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«С

оп
ро

во
ж

де
ни

е 
ав

то
м

ат
из

ир
ов

ан
но

й 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 с

ис
те

м
ы

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

»,
 у

тв
ер

ж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и 
 

от
 0

4 
ап

ре
ля

 2
01

2 
г. 

№
 1

48

1.
1.

 В
 р

аз
де

ле
 «

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

П
ро

гр
ам

мы
» 

ст
ро

ки
 1

.2
.1

, 1
.2

.2
, «

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1�

2�
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

. 
В

ы
по

лн
е-

ни
е 

те
хп

од
де

рж
ки

 п
ро

из
-

во
ди

те
ле

м 
пр

ик
ла

дн
ог

о 
пр

ог
ра

мм
но

го
 

об
ес

пе
че

-
ни

я

ко
ли

че
ст

во
 л

иц
ен

зи
й 

по
ль

зо
ва

те
ля

 
(н

ар
ас

та
ю

щ
им

 и
то

го
м)

ед
.

7
40

54
61

61
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

23
44

,7
00

42
08

,5
00

44
91

,5
00

44
91

,5
00

ко
ли

че
ст

во
 с

ер
ве

рн
ы

х 
ли

це
нз

ий
 

(н
ар

ас
та

ю
щ

им
 и

то
го

м)
ед

.
5

5
5

5
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

12
09

,0
00

1�
2�

2
М

ер
оп

ри
ят

ие
. 

П
ри

об
ре

-
те

ни
е 

ли
це

нз
ий

 
об

но
в-

ле
нн

ог
о 

си
ст

ем
но

го
 п

ро
-

гр
ам

мн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я

ко
ли

че
ст

во
 с

ер
ве

ро
в,

  
на

 к
от

ор
ы

х 
ус

та
но

вл
ен

о 
об

но
вл

ен
но

е 
ли

це
нз

ир
ов

ан
но

е 
пр

ог
ра

мм
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е

ед
.

1
2

3
5

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

52
54

,1
59

20
16

,8
00

38
54

,5
00

об
щ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о 
 л

иц
ен

зи
й 

об
но

вл
ен

но
го

 п
ро

гр
ам

мн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
на

 
ли

це
нз

ир
уе

мы
е 

се
рв

ер
ы

ед
.

1
12

1
19

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

 
 

 
 

 
 

 
 

88
07

,8
59

62
25

,3
00

83
46

,0
00

44
91

,5
00

1.
2.

 В
 п

ри
ло

ж
ен

ии
 в

 п
ла

не
-г

ра
фи

ке
 в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

С
оп

ро
во

ж
де

ни
е 

ав
то

ма
ти

зи
ро

ва
нн

ой
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
си

ст
ем

ы
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 гр

ад
о-

ст
ро

ит
ел

ьн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и»
 н

а 
20

13
 го

д 
ст

ро
ки

 1
.2

.1
, 1

.2
.2

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1�
2�

1
М

ер
оп

ри
ят

ие
. В

ы
по

лн
ен

ие
 т

ех
по

дд
ер

ж
-

ки
 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ем
 

пр
ик

ла
дн

ог
о 

пр
о-

гр
ам

мн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я

Д
ГА

30
.0

6.
20

13
ко

ли
че

ст
во

 л
иц

ен
зи

й 
по

ль
зо

ва
те

ля
 (н

ар
ас

та
ю

щ
им

 
ит

ог
ом

)
ед

.
54

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

42
08

,5
00

30
.0

6.
20

13
ко

ли
че

ст
во

 с
ер

ве
рн

ы
х 

ли
це

нз
ий

  
(н

ар
ас

та
ю

щ
им

 и
то

го
м)

ед
.

5
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

1�
2�

2
М

ер
оп

ри
ят

ие
. 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ли

це
нз

ий
 

об
но

вл
ен

но
го

 с
ис

те
мн

ог
о 

пр
ог

ра
мм

но
-

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия

Д
ГА

31
�0

3�
20

13
ко

ли
че

ст
во

 с
ер

ве
ро

в,
 н

а 
ко

то
ры

х 
ус

та
но

вл
ен

о 
об

но
вл

ен
но

е 
ли

це
нз

ир
ов

ан
но

е 
пр

ог
ра

мм
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е

ед
.

3
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

20
16

,8
00

Д
ГА

31
�0

3�
20

13
об

щ
ее

 к
ол

ич
ес

тв
о 

ли
це

нз
ий

 о
бн

ов
ле

нн
ог

о 
пр

ог
ра

мм
но

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
 н

а 
ли

це
нз

ир
уе

мы
е 

се
рв

ер
ы

ед
.

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 68, 17.09.2013

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 74511�09�2013
О внесении изменений в отдельные постановления 

администрации города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 26 
февраля 2013 г. № 33 «Об утверждении Концепции долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений 
на территории города Перми на 2013-2015 годы»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 27 декабря 2012 г. № 983 «Об установле-
нии расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам организации и осуществления мероприятий по 
профилактике правонарушений на территории города Перми», дополнив пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. организация профилактических мероприятий, направленных на снижение количества грабежей и разбоев, 
совершенных в общественных местах, в том числе с применением технических средств:

патрулирование добровольными народными дружинами микрорайонов, в которых отмечен уровень преступ-
ности выше среднего по району;

привлечение частных охранных организаций для охраны общественного порядка на улицах города Перми.».
2. Внести в долгосрочную целевую программу «Профилактика правонарушений на территории города Перми 

на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Перми от 30 мая 2013 г. № 423, следующие 
изменения:

2.1. в разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы» в графе 3 строки 11:
цифры «30105,7» заменить цифрами «30213,7»;
цифры «10024,3» заменить цифрами «10132,3»;
2.2. в разделе «Финансирование долгосрочной целевой программы»:
2.2.1. после строки 1.1.2 дополнить строкой 1.1.3 следующего содержания:

1�1�3 П р и в л е ч е н и е 
частных охран-
ных организа-
ций для охраны 
общественного 
порядка на ули-
цах города Пер-
ми

 ДОБ количество групп 
немедленного 
реагирования, 

обеспечивающих 
общественный 

порядок 

ед. нет 
данных

6 - - бюджет 
города 
Перми

108,00 0,00 0,00

2.2.2. в строке «Итого по задаче 1.1» цифры «2751,80» заменить цифрами «2859,80»;
2.2.3. в строке «Итого по Программе» цифры «10024,30» заменить цифрами «10132,30»;
2.3. в приложении: 
2.3.1. после строки 1.1.2 дополнить строками следующего содержания:

1�1�3 Привлечение частных 
охранных организа-
ций для охраны обще-
ственного порядка на 
улицах города Перми

ДОБ 31�12�2013 количество групп 
немедленного 
реагирования, 

обеспечивающих 
общественный 

порядок

ед. 6 бюджет 
города 
Перми

108,00

Итого  по мероприятию 1.1.3 бюджет 
города 
Перми

108,00

2.3.2. в строке «Итого по задаче 1.1» цифры «2751,80» заменить цифрами «2859,80»;
2.3.3. в строке «Всего» цифры «10024,30» заменить цифрами «10132,30».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 68, 17.09.2013

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, при этом действие пункта 2 
настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2013 г.

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 74611�09�2013
О внесении изменений в Порядок взаимодействия участников системы муниципального заказа 

при формировании, обеспечении размещения, исполнении и контроле за исполнением муниципального 
заказа муниципального образования город Пермь, утвержденный постановлением администрации 

города Перми от 08.05.2007 № 157

В целях уточнения порядка взаимодействия участников системы муниципального заказа города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взаимодействия участников системы муниципального заказа при формировании, обеспе-
чении размещения, исполнении и контроле за исполнением муниципального заказа муниципального образования город 
Пермь, утвержденный постановлением администрации города Перми от 08 мая 2007 г. № 157 (в ред. от 25.10.2007 № 
449, от 29.12.2007 № 560, от 26.05.2008 № 436,  от 30.06.2008 № 608, от 04.08.2008 № 734, от 13.08.2008 № 765, от 
24.03.2009 № 156, от 06.04.2009 № 189, от 22.04.2009 № 223, от 31.08.2009 № 560, от 01.10.2010 № 605, от 29.12.2010 № 
928, от 24.08.2011 № 434, от 13.03.2012 № 92), следующие изменения: 

1.1. пункт 3.1.8 изложить в следующей редакции:
«3.1.8. формирование сводного плана муниципального заказа;»;
1.2. пункт 4.1.1 признать утратившим силу; 
1.3. в пункте 4.1.5 слово «августа» заменить словом «сентября»; 
1.4. в пункте 4.1.7 слова «25 сентября» заменить словами «05 октября»; 
1.5. пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции:
«4.2.4. сводный план муниципального заказа уточняется и утверждается Уполномоченным органом на основа-

нии утвержденных отраслевых сводных планов муниципального заказа в течение 30 дней с даты получения подведом-
ственными заказчиками уведомлений о лимитах бюджетных обязательств (доведения объемов финансового обеспече-
ния выполнения муниципального задания);».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми    А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 68, 17.09.2013

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 74711�09�2013
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие поселка Новые Ляды» 

на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Перми от 27.11.2012 № 815

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие поселка Новые Ляды» на 2013-2015 годы, утвержден-
ную постановлением администрации города Перми от 27 ноября 2012 г. № 815 (в ред. от 05.03.2013 № 117, от 15.03.2013  
№ 153, от 26.03.2013 № 177, от 31.05.2013 № 428, от 10.07.2013 № 572), следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт ведомственной целевой программы» строку 2 изложить в следующей редакции:
2 Заказчик программы руководители функционально-целевых блоков «Городское хозяйство», «Финансово-

экономический», «Общественные связи и культурная политика», «Социальная 
сфера», «Административно-управленческий», «Развитие инфраструктуры», 
«Управление ресурсами и развитие территории»

1.2. В разделе «Финансирование ведомственной целевой программы»:
1.2.1. строку 5.1.1 изложить в следующей редакции:

5.1.1 Мероприятие.  
Обустройство мест 
массового отдыха у 
воды

количество организованных 
мест массового отдыха 
у воды, обустройство 

которых финансируется 
за счет средств бюджета 

города Перми

ед. 1 1 1 1 бюджет 
города 
Перми

869,143 865,643 883,143

1.2.2. дополнить строкой 5.1.2 следующего содержания:
5.1.2 Мероприятие.

Оплата земельного 
налога на 
земельные участки, 
используемые  в 
качестве мест 
массового отдыха у 
воды

количество 
организованных мест 

массового отдыха у воды, 
обустройство которых 
финансируется за счет 

средств бюджета города 
Перми, облагаемых 

налогом

ед. 1 1 1 1 бюджет 
города 
Перми

9,857 9,857 9,857

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации поселка Новые Ляды 
Куклину А.В.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 68, 17.09.2013

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-01-05-25410�09�2013

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
и незаконно размещенных движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов 
– автостоянок открытого типа, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – объекты).

2. Отделу благоустройства администрации Дзержинского района города Перми организовать принудительный 
демонтаж и перемещение объектов 18 сентября 2013 г. с 10:00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых автостоянок открытого типа по адресу: г. Пермь, ул. 
Фоминская, 58.

4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию принудительного демонтажа, перемещения и вре-
менного хранения объектов назначить Сеземина Никиту Александровича, заместителя начальника отдела благоустрой-
ства администрации Дзержинского района города Перми.

5. Распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.
6. Общему отделу администрации Дзержинского района города Перми обеспечить опубликование настоящего 

распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Дзержин-
ского района города Перми.

 И.А. Субботин 

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

Дзержинского района города Перми
от  10�09�2013 №  СЭД-01-05-254

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных и незаконно размещенных движимых 

объектов – автостоянок открытого типа, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип объекта Адрес размещения объекта Единица 
измерения,

шт.
1 автостоянка ул. Заречная, 156 1
2 автостоянка ул. Челюскинцев, 4б 1

Итого 2



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 21№ 68, 17.09.2013

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1� ОАО «Трест № 14»
Строительство сети связи к 

строящемуся жилому дому по 
ул.Батумской,8

Кировский район, 
ул.Батумская 20

2� МАДОУ «Детский сад № 
407» г.Пермь

Строительство сети 
водопровода и демонтаж 

существующего водопровода 
к корпусу № 2 МАДОУ 

«Детский сад № 407» г.Перми 
по ул.Докучаева,28а

Дзержинский 
район, севернее 

земельного участка по 
ул.Докучаева,28а

190

3� ООО «НОВОГОР-Прикамья»
Строительство водопровода 

к жилому дому по 
ул.Калинина,60

Кировский район, 
ул.Байкальская 964

4. ОАО «РЖД»

Строительство наружного 
газопровода к системе 

теплоснабжения мотор-
вагонного депо станции 

Пермь-2 с использованием 
энергосберегающих 

технологий

Дзержинский район, 
ул.Барамзиной

1620 (в том числе 
уч.№1-146, уч.№2-

108, уч.№3-113, 
уч.№4-616, уч.№5-29, 

уч.№6-499, уч.№7-
109)

5. ОАО «ПЗСП»
Строительство сети 

водоотведения к жилому 
дому по ул.Калинина,50

Кировский район, ул.Юнг 
Прикамья

904 (в том числе 
контур №1-281, 
контур №2-473, 
контур №3-150)

6. МКУ УС
Реконструкция системы 
очистки сточных вод в 

микрорайоне Крым

Кировский район, 
микрорайон Крым

62903 (в том числе 
уч.№1-2187, уч.№2-

5673, уч.№3-801, 
уч.№4-1369, уч.№5-

252, уч.№6-188, 
уч.№7-2220, уч.№8-
6818, уч.№9-18900, 

уч.№10-2664, 
уч.№11-11, уч.№12-

14, уч.№13-1121, 
уч.№14-6578,
уч.№15-3137,
уч.№16-7173,
уч.№17-1841, 
уч.№18-1956)

7. ООО «Инвесткомплекс» Реконструкция теплотрассы Дзержинский район, 
ул.Маяковского 261

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 05 44



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ22 № 68, 17.09.2013

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1� ОАО «Трест № 14»

Строительство сети 
теплоснабжения к 

строящемуся жилому дому по 
ул.Калинина,42

Кировский район, 
ул.Калинина 397

2� МАДОУ «Детский сад № 
407» г.Пермь

Демонтаж (строительство) 
существующего и установка 

нового водопровода к корпусу 
№ 2 МАДОУ «Детский 
сад № 407» г.Перми по 

ул.Докучаева,28а

Дзержинский район, севернее 
земельного участка по 

ул.Докучаева,28а
390

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 05 44

Извещение об изменении наименования объекта 

Департамент земельных отношений администрации города Перми извещает об изменении наименования объ-
екта, напечатанного в публикации оповещения о предстоящем предварительном согласовании места размещения объ-
ектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на территории города Перми в Официаль-
ном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования г. Пермь от 10.09.2013 № 66.

В пункте 5 оповещения в графе «Наименование объекта» вместо слов «Строительство газопровода к жилому 
дому по ул.Ишимской,14» читать слова «Строительство газопровода к жилому дому по ул.Ишимской,17».



23№ 68, 17.09.2013 ДЛЯ ЗАМЕТОК



24 № 68, 17.09.2013ДЛЯ ЗАМЕТОК


